
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДНО» 

ДНОВСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 сентября 2023 года № 165 
 

 

принято на 44-ой сессии Собрания депутатов  
городского поселения  «Дно» 2-го созыва 

 

О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Дно», Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Дно», Собрание депутатов городского 

поселения «Дно» 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести  в бюджет муниципального образования «Дно» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов принятый решением  33-ей сессии 

Собрания депутатов городского поселения «Дно» второго созыва № 121 от 

28.12.2022 года «О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения (с 

учетом изменений, внесенных Решением 37-ой сессии Собрания депутатов 

городского поселения «Дно» № 133 от 27.02.2023 г., Решением 39-ой сессии 

Собрания депутатов городского поселения «Дно» № 141 от 27.04.2023 г., 

Решением 40-ой сессии Собрания депутатов городского поселения «Дно» № 

145 от 03.05.2023 г., Решением 42-ой сессии Собрания депутатов городского 

поселения «Дно» № 151 от 21.07.2023 г.,  Решением 43-ой сессии Собрания 

депутатов городского поселения «Дно» № 152 от 30.08.2023 г.): 

 

1.1. Статью 1 п.1 п.п.1 изложить в новой редакции: «общий объем доходов 

бюджета муниципального образования в сумме 38 063 779,88  руб.»; 

1.2. Статью 1 п.1 п.п.2 изложить в новой редакции: «общий объем расходов 

бюджета муниципального образования в сумме 45 862 151,37  руб.»; 

1.3. Статью 4 п.6  изложить в новой редакции: «утвердить в составе расходов 

бюджета муниципального образования «Дно» размер резервного фонда 

на 2023 год в сумме 161 161,78 руб., на 2024 год в сумме 1 000 000,00 

руб., на 2025 год в сумме 335 195,59 руб.»; 



2. Приложение  1, 6, 8, 10, 14 к бюджету муниципального образования «Дно» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой 

редакции. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования). 

4.  Обнародовать решение в установленном порядке. 
 

 

 

 Глава городского поселения «Дно»                                                         Г.В. Яружный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 44 сессии Собрания 

депутатов городского поселения "Дно" 

второго созыва от 28.09.2023 г. № 165 
О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Дно"                 
в 2023 году  

  

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование доходов Сумма, руб. 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

32 214 900,69 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 22 100 000,00 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 22 100 000,00 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ 

3 118 000,00 

000 1 03 02000 01 
0000 110 

Акцизы  по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории РФ 

3 118 000,00 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

Налоги на имущество 6 212 000,00 

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 832 000,00 

000 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 5 380 000,00 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

588 365,27 

000 1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных  унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных) 

588 365,27 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

196 535,42 

000 1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

196 535,42 



000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 848 879,19 

000 2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

5 848 879,19 

000 2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
РФ 

174 000,00 

000 2 02 20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

5 624 879,19 

000 2 02 04000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 50 000,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 38 063 779,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению 44 сессии Собрания 

депутатов городского поселения "Дно" 

второго созыва от 28.09.2023 г. № 165 
О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования «Дно»  на 2023 год 

 Код главного  

распорядителя 
и получателя 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма, 

руб. 

800 Муниципальное казенное учреждение Администрация  городского  
поселения «Дно» (Администрация  городского  поселения «Дно»)  

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования «Дно» на 2023-
2025 годы» 

  0100000000   45 589 
312,54 

 

Подпрограмма «Социально-
экономическое развитие 
муниципального образования 
«Дно» на 2023-2025 годы» 

  0110000000   45 589 
312,54 

 

Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 
местного самоуправления в 
муниципальном 
образовании» 

  0110100000   6 358 054,61 

 

Общегосударственные 
вопросы 

0100 0110100000 000 6 358 054,61 
 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти  
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104 0110100000 000 6 358 054,61 

 

Расходы по оплате труда 
муниципальных служащих, 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности и 
на обеспечение функций 
муниципальных органов 

0104 0110100900 000 4 412 500,60 

 



 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0110100900 100 2 986 925,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0110100900 200 1 145 575,60 

 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0110100900 800 280 000,00 
 

Расходы по оплате труда 
работников, занимающих 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной 
службы и осуществляющих 
техническое обеспечение 
администрации поселения, 
работников, занятых 
обслуживанием администрации 
муниципального образования и 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

0104 0110100901 000 1 945 554,01 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0110100901 100 1 945 554,01 

 

      Непрограммные расходы 0100 9090000000 000 272 838,83 
 

    Резервные фонды 0111 9090000000 000 161 161,78 
 

      Резервный фонд 
администрации  в рамках 
непрограммного направления 
деятельности 

0111 9090020001 000 161 161,78 

 

        Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 9090020001 800 161 161,78 
 

    Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 9090000000 000 111 677,05 

 

      Резервный фонд 
администрации  в рамках 
непрограммного направления 
деятельности 

0113 9090020001 000 2 577,05 

 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020001 800 2 577,05 
 

Расходы на исполнение 
судебных актов в рамках 
непрограммного направления 

0113 9090020002 000 100 000,00 

 



деятельности 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020002 800 100 000,00 
 

      Выполнение прочих 
функций органами местного 
самоуправления 

0113 9090020004 000 9 100,00 

 

        Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 9090020004 800 9 100,00 
 

Основное мероприятие 
«Оценка недвижимости, 
признание прав 
регулирования отношений по 
муниципальной 
собственности» 

  0110600000   454 000,00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 0110600000 000 454 000,00 

 

Оценка недвижимости, 
признание прав регулирования 
отношений по муниципальной 
собственности 

0113 0110625500 000 454 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0110625500 200 454 000,00 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение безопасности 
граждан» 

  0110200000   785 433,31 

 

  Общегосударственные 
вопросы 

0100 0110200000 000 13 131,31 
 

    Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 0110200000 000 13 131,31 

 

Развитие и совершенствование 
института добровольных 
народных дружин 

0113 0110241350 000 13 000,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0113 0110241350 100 13 000,00 

 

Софинансирование на развитие 
и совершенствование 
института добровольных 
народных дружин 

0113 01102W1350 000 131,31 

 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0113 01102W1350 100 131,31 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300 0110200000 000 772 302,00 

 

Пожарная безопасность и 
гражданская оборона 
муниципального образования 

0309 0110200000 000 569 462,00 

 

Мероприятия по гражданской 
обороне 

0309 0110222400 000 569 462,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0110222400 200 569 462,00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 0110200000 000 202 840,00 

 

Мероприятия, направленные на 
укрепление пожарной 
безопасности муниципального 
образования 

0314 0110222100 000 10 100,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 0110222100 200 10 100,00 

 

Мероприятия по 
обеспечениобщественного 
порядка и противодействие 
преступности 

0314 0110222600 000 192 740,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0314 0110222600 100 150 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 0110222600 200 42 740,00 

 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
ликвидации очагов сорного 
растения борщевик 

  0111000000   622 222,22 

 



Сосновского» 

Национальная экономика 0400 0111000000 000 622 222,22 
 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0405 0111000000 000 622 222,22 
 

Расходы на ликвидацию очагов 
сорного растения борщевик 
Сосновского 

0405 0111041570 000 560 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 0111041570 200 560 000,00 

 

Софинансирование  на 
ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик 
Сосновского 

0405 01110W1570 000 62 222,22 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 01110W1570 200 62 222,22 

 

Основное мероприятие 
«Развитие транспортного 
обслуживания населения на 
территории муниципального 
образования» 

  0110300000   10 051 
889,25 

 

Национальная экономика 0400 0110300000 000 10 051 
889,25  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 0110300000 000 10 051 
889,25  

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения  и 
сооружений на них, нацеленное 
на обеспечение их 
проезжаемости и безопасности 

0409 0110324100 000 7 838 876,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324100 200 7 838 876,38 

 

Ремонт мостов в границах 
муниципального образования 

0409 0110324200 000 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324200 200 0,00 

 



Дорожная деятельность, а 
также  капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 
области 

0409 0110324300 000 902 305,67 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324300 200 902 305,67 

 

Межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения на 
осуществление дорожной 
деятельности, а также 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

0409 0110381190 000 1 310 707,20 

 

Межбюджетные трансферты 0409 0110381190 500 1 310 707,20 
 

Основное мероприятие 
«Развитие институтов 
территориального 
общественного 
самоуправления и поддержка 
проектов местных 
инициатив» 

  0111100000   729 951,58 

 

Национальная экономика 0400 0111100000 000 127 931,38 
 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409 0111100000 000 127 931,38 
 

Поддержка проектов 
территориального 
общественного 
самоуправления 

0409 0111128100 000 127 931,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0111128100 200 127 931,38 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 0111100000 000 602 020,20 

 

Благоустройство 0503 0111100000 000 602 020,20 
 

Реализация проекта ТОС 
"Детская площадка – 
счастливые дети" 

0503 0111141561 000 380 000,00 

 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0111141561 200 380 000,00 

 

Софинансирование на 
реализацию проекта ТОС 
"Детская площадка – 
счастливые дети" 

0503 01111W1561 000 20 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01111W1561 200 20 000,00 

 

Расходы на повышение 
эффективности деятельности 
территориальных 
общественных самоуправлений 

0503 0111141880 000 200 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0111141880 200 200 000,00 

 

Софинансирование  на 
повышение эффективности 
деятельности территориальных 
общественных самоуправлений 

0503 01111W1880 000 2 020,20 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01111W1880 200 2 020,20 

 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры  
муниципального 
образования» 

  0110700000   8 263 097,16 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 0110700000 000 8 263 097,16 

 

Жилищное  хозяйство 0501 0110700000 000 1 042 698,51 
 

Осуществление расходов по 
содержанию имущества 

0501 0110722900 000 342 698,51 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0110722900 200 342 698,51 

 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения, на 
обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля 

0501 0110783100 000 700 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 0501 0110783100 500 700 000,00 
 

Коммунальное хозяйство 0502 0110700000 000 7 220 398,65 
 

Улучшение качества 
водоснабжения и 
водоотведения населения и 
объектов жизнеобеспечения 
собственности 

0502 0110723000 000 120 398,65 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0110723000 200 120 398,65 

 

Строительство контейнерных 
площадок 

0502 0110726100 000 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0110726100 200 0,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения на 
организацию в границах 
поселения тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения (газ) 

0502 0110783000 000 7 100 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 0502 0110783000 500 7 100 000,00 
 

Основное мероприятие 
«Благоустройство» 

  0110400000   12 402 
485,22  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 0110400000 000 12 402 
485,22  

Благоустройство 0503 0110400000 000 12 402 
485,22  

Развитие и содержание сетей 
уличного освещения в 
границах муниципального 
образования 

0503 0110423400 000 6 654 933,00 

 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423400 200 6 654 933,00 

 

Проведение мероприятий по 
озеленению улиц 
муниципального образования 
по озеленению территории 
поселения 

0503 0110423500 000 1 164 380,62 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423500 200 1 164 380,62 

 

Содержание и ремонт 
захоронений 

0503 0110423600 000 799 930,44 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423600 200 799 930,44 

 

Создание мест погребения 0503 0110423620 000 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423620 200 0,00 

 

Другие расходы по 
благоустройству территории 
поселения 

0503 0110423700 000 3 283 241,16 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423700 200 3 283 241,16 

 

Софинансирование  на 
проведение ремонта 
(реконструкции) и 
благоустройство воинских 
захоронений и памятников и 
памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите 
Отечества на территории 
муниципального образования 

0503 01104W1130 000 250 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01104W1130 200 250 000,00 

 

Проведение ремонта 
(реконструкции) и 
благоустройство воинских 
захоронений и памятников и 
памятных знаков, 
увековечивающих память 
погибших при защите 
Отечества на территории 
муниципального образования 

0503 0110441130 000 250 000,00 

 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110441130 200 250 000,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения по 
организации благоустройства 

0503 0110484300 000 0,00 

 

Межбюджетные трансферты 0503 0110484300 500   
 

Основное мероприятие 
"Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий" 

  0111300000 000 4 221 879,19 

 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 0111300000 000 4 221 879,19 
 

Благоустройство 0503 0111300000 000 4 221 879,19 
 

Расходы на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

0503 01113L5760 000 4 221 879,19 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01113L5760 200 1 102 494,95 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0503 01113L5760 400 3 119 384,24 

 

Основное мероприятие 
«Организация досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры» 

  0110800000 000 717 800,00 

 

Культура и кинематография 0800 0110800000 000 717 800,00 
 

Культура 0801 0110800000 000 717 800,00 
 

Организация досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

0801 0110823800 000 130 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 0110823800 200 130 000,00 

 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 

0801 0110884500 000 587 800,00 

 

Межбюджетные трансферты 0801 0110884500 500 587 800,00 
 

Основное мероприятие 
«Социальная поддержка 
граждан» 

  0110500000   532 500,00 

 

Социальная политика 1000 0110500000 000 532 500,00 
 

Пенсионное обеспечение 1001 0110500000 000 250 000,00 
 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 

1001 0110525400 000 250 000,00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1001 0110525400 300 250 000,00 

 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006 0110500000 000 282 500,00 

 

Осуществление 
единовременной выплаты 
гражданам РФ, постоянно 
проживающим на территории 
муниципального образования, 
в связи с празднованием 
очередной годовщины Победы 

1006 0110527400 000 282 500,00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1006 0110527400 300 282 500,00 
 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и спорта» 

  0111200000   450 000,00 

 

Физическая культура и спорт 1100 0111200000 000 450 000,00 
 

Массовый спорт 
1102 0111200000 000 450 000,00 

 

Расходы на содержание 
спортивных объектов 

1102 0111227100 000 400 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 0111227100 200 400 000,00 

 

Расходы на содержание 
спортивных объектов за счет 
средств иных межбюджетных 
трансфертов 

1102 0111227110 000 50 000,00 

 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 0111227110 200 50 000,00 

 

                                                                                         Всего расходов:  45 862 
151,37  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению 44 сессии Собрания 

депутатов городского поселения "Дно" 

второго созыва от 28.09.2023 г. № 165 
О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение средств  бюджета муниципального образования  

«Дно»  по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов на 2023 год 

Наименование 

Код  функциональной 
классификации 

Сумма, руб. 

Разд. Ц.ст. 
Вид 
расх 

 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 7 098 024,75 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти  
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 0000000000 000 6 358 054,61 

 

Расходы по оплате труда 
муниципальных служащих, лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные должности и на 
обеспечение функций муниципальных 
органов 

0104 0110100900 000 4 412 500,60 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 0110100900 100 2 986 925,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0110100900 200 1 145 575,60 

 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0110100900 800 280 000,00 
 

Расходы по оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы 
и осуществляющих техническое 
обеспечение администрации поселения, 
работников, занятых обслуживанием 
администрации муниципального 
образования и обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

0104 0110100901 000 1 945 554,01 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 0110100901 100 1 945 554,01 

 

    Резервные фонды 0111 0000000000 000 161 161,78 
 

      Резервный фонд администрации  в 
рамках непрограммного направления 
деятельности 

0111 9090020001 000 161 161,78 

 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020001 800 161 161,78 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000000 000 578 808,36 
 

Развитие и совершенствование 
института добровольных народных 
дружин 

0113 0110241350 000 13 000,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 0110241350 100 13 000,00 

 

Софинансирование на развитие и 
совершенствование института 
добровольных народных дружин 

0113 01102W1350 000 131,31 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 01102W1350 100 131,31 

 

Оценка недвижимости, признание прав 
регулирования отношений по 
муниципальной собственности 

0113 0110625500 000 454 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0110625500 200 454 000,00 

 

Резервный фонд администрации  в 
рамках непрограммного направления 
деятельности 

0113 9090020001 000 2 577,05 

 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020001 800 2 577,05 
 

Расходы на исполнение судебных актов 
в рамках непрограммного направления 
деятельности 

0113 9090020002 000 100 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020002 800 100 000,00 
 

      Выполнение прочих функций 
органами местного самоуправления 

0113 9090020004 000 9 100,00 

 

        Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020004 800 9 100,00 
 



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 0000000000 000 772 302,00 

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 000000000 000 569 462,00 

 

Мероприятия по гражданской обороне 0309 0110222400 000 569 462,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0110222400 200 569 462,00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314 0000000000 000 202 840,00 

 

Мероприятия, направленные на 
укрепление пожарной безопасности 
муниципального образования 

0314 0110222100 000 10 100,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 0110222100 200 10 100,00 

 

Мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и 
противодействие преступности 

0314 0110222600 000 192 740,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными внебюджетными 
фондами 

0314 0110222600 100 150 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 0110222600 200 42 740,00 

 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 10 802 
042,85  

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 622 222,22 
 

Расходы на ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик Сосновского 

0405 0111041570 000 560 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 0111041570 200 560 000,00 

 

Софинансирование  на ликвидацию очагов 
сорного растения борщевик Сосновского 

0405 01110W1570 000 62 222,22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 01110W1570 200 62 222,22 

 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

0409 0000000000 000 10 179 
820,63  



Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  
и сооружений на них, нацеленное на 
обеспечение их проезжаемости и 
безопасности 

0409 0110324100 000 7 838 876,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324100 200 7 838 876,38 

 

Ремонт мостов в границах 
муниципального образования 

0409 0110324200 000 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324200 200 0,00 

 

Дорожная деятельность, а также  
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов области 

0409 0110324300 000 902 305,67 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0110324300 200 902 305,67 

 

Межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения на осуществление 
дорожной деятельности, а также 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

0409 0110381190 000 1 310 707,20 

 

Межбюджетные трансферты 0409 0110381190 500 1 310 707,20 
 

Поддержка проектов территориального 
общественного самоуправления 

0409 0111128100 000 127 931,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0111128100 200 127 931,38 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 25 489 
481,77  

 Жилищное  хозяйство 0501 0000000000 000 1 042 698,51 
 

Осуществление расходов по 
содержанию имущества 

0501 0110722900 000 342 698,51 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0110722900 200 342 698,51 

 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения, на обеспечение 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

0501 0110783100 000 700 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 0501 0110783100 500 700 000,00 
 

Коммунальное хозяйство  0502 0000000000 000 7 220 398,65 
 

Улучшение водоснабжения и 
водоотведения населения и объектов 
жизнеобеспечения собственности 

0502 0110723000 000 120 398,65 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0110723000 200 120 398,65 

 

Строительство контейнерных площадок 0502 0110726100 000 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0110726100 200 0,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения на организацию в 
границах поселения тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения (газ) 

0502 0110783000 000 7 100 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 0502 0110783000 500 7 100 000,00 
 

Благоустройство 0503 0000000000 000 17 226 
384,61  

Развитие и содержание сетей уличного 
освещения в границах муниципального 
образования 

0503 0110423400 000 6 654 933,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423400 200 6 654 933,00 

 

Проведение мероприятий по 
озеленению улиц муниципального 
образования по озеленению территории 
поселения 

0503 0110423500 000 1 164 380,62 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423500 200 1 164 380,62 

 

Содержание и ремонт захоронений 0503 0110423600 000 799 930,44 
 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423600 200 799 930,44 

 

Создание мест погребения 0503 0110423620 000 0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110423620 200 0,00 

 

Другие расходы по благоустройству 
территории поселения 

0503 0110423700 000 3 283 241,16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд  

0503 0110423700 200 3 283 241,16 

 

Софинансирование  на проведение 
ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений 
и памятников и памятных знаков, 
увековечивающих память погибших 
при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

0503 01104W1130 000 250 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01104W1130 200 250 000,00 

 

Проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений 
и памятников и памятных знаков, 
увековечивающих память погибших 
при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

0503 0110441130 000 250 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0110441130 200 250 000,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения по организации 
благоустройства 

0503 0110484300 000 0,00 

 

Межбюджетные трансферты 0503 0110484300 200 0,00 
 

Реализация проекта ТОС "Детская 
площадка – счастливые дети" 

0503 0111141561 000 380 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0111141561 200 380 000,00 

 

Софинансирование на реализацию 
проекта ТОС "Детская площадка – 
счастливые дети" 

0503 01111W1561 000 20 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01111W1561 200 20 000,00 

 



Расходы на повышение эффективности 
деятельности территориальных 
общественных самоуправлений 

0503 0111141880 000 200 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0111141880 200 200 000,00 

 

Софинансирование  на повышение 
эффективности деятельности 
территориальных общественных 
самоуправлений 

0503 01111W1880 000 2 020,20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01111W1880 200 2 020,20 

 

Расходы на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

0503 01113L5760 000 4 221 879,19 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 01113L5760 200 1 102 494,95 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0503 01113L5760 400 3 119 384,24 

 

Культура и кинематография 0800 0000000000 000 717 800,00 
 

Культура 0801 0000000000 000 717 800,00 
 

Организация досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры 

0801 0110823800 000 130 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 0110823800 200 130 000,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения на создание условий 
для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры 

0801 0110884500 000 587 800,00 

 

Межбюджетные трансферты 0801 0110884500 500 587 800,00 
 

Социальная политика 1000 0000000000 000 532 500,00 
 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 250 000,00 
 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим 

1001 0110525400 000 250 000,00 
 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  

1001 0110525400 300 250 000,00 
 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006 0000000000 000 282 500,00 
 

Осуществление единовременной 
выплаты гражданам РФ, постоянно 
проживающим на территории 
муниципального образования, в связи с 
празднованием очередной годовщины 
Победы 

1006 0110527400 000 282 500,00 

 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1006 0110527400 300 282 500,00 
 

Физическая культура и спорт 1100 0111200000 000 450 000,00 
 

Массовый спорт 1102 0111200000 000 450 000,00 
 

Расходы на содержание спортивных 
объектов 

1102 0111227100 000 400 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 0111227100 200 400 000,00 

 

Расходы на содержание спортивных 
объектов за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов 

1102 0111227110 000 50 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 0111227110 200 50 000,00 

 

                                                                                       Всего расходов: 45 862 
151,37  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 10 

к решению 44 сессии Собрания 

депутатов городского поселения "Дно" 
второго созыва от 28.09.2023 г. № 165 

О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение средств  бюджета муниципального образования «Дно»   

по целевым статьям (муниципальным программам и  

непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального образования на 2023 год 

Наименование 

Код  
функциональной 
классификации Сумма, руб. 

Ц.ст. 
Вид     
расх. 

     Муниципальная программа 
«Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Дно» на 
2023-2025 годы» 

0100000000   45 589 312,54 

      Подпрограмма «Социально-
экономическое развитие муниципального 
образования  «Дно» на 2023-2025 годы» 

0110000000   45 589 312,54 

      Основное мероприятие «Повышение 
эффективности местного самоуправления 
в муниципальном образовании» 

0110100000   6 358 054,61 

Расходы по оплате труда муниципальных 
служащих, лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности и на обеспечение 
функций муниципальных органов 

0110100900 000 4 412 500,60 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными 
внебюджетными фондами 

0110100900 100 2 986 925,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110100900 200 1 145 575,60 

        Иные бюджетные ассигнования 0110100900 800 280 000,00 

      Расходы по оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое обеспечение 
администрации поселения, работников, 
занятых обслуживанием администрации 
муниципального образования и обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

0110100901 000 1 945 554,01 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110100901 100 1 945 554,01 

    Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности граждан» 

0110200000   785 433,31 

      Мероприятия, направленные на 
укрепление пожарной безопасности 
муниципального образования 

0110222100 000 10 100,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110222100 200 10 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне 0110222400 000 569 462,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110222400 200 569 462,00 

      Мероприятия по обеспечению 
общественного порядка и противодействие 
преступности 

0110222600 000 192 740,00 

     Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110222600 100 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд  

0110222600 200 42 740,00 

Развитие и совершенствование института 
добровольных народных дружин 

0110241350 000 13 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0110241350 100 13 000,00 

Софинансирование на развитие и 
совершенствование института добровольных 
народных дружин 

01102W1350 000 131,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01102W1350 100 131,31 

      Основное мероприятие «Развитие 
транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования» 

0110300000   10 051 889,25 

      Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  и 
сооружений на них, нацеленное на 
обеспечение их проезжаемости и 

0110324100 000 7 838 876,38 



безопасности 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110324100 200 7 838 876,38 

Ремонт мостов в границах муниципального 
образования 

0110324200 000 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110324200 200 0,00 

Дорожная деятельность, а также 
капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 
области 

0110324300 000 902 305,67 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110324300 200 902 305,67 

      Межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения на 
осуществление дорожной деятельности, а 
также капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

0110381190 000 1 310 707,20 

        Межбюджетные трансферты 0110381190 500 1 310 707,20 

      Основное мероприятие 
«Благоустройство» 

0110400000   12 402 485,22 

      Развитие и содержание сетей уличного 
освещения в границах муниципального 
образования 

0110423400 000 6 654 933,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110423400 200 6 654 933,00 

      Проведение мероприятий по озеленению 
улиц муниципального образования по 
озеленению территории поселения 

0110423500 000 1 164 380,62 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110423500 200 1 164 380,62 

      Содержание и ремонт захоронений 0110423600 000 799 930,44 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110423600 200 799 930,44 



Создание мест погребения 0110423620 000 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110423620 200 0,00 

      Другие расходы по благоустройству 
территории поселения 

0110423700 000 3 283 241,16 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110423700 200 3 283 241,16 

Софинансирование  на проведение ремонта 
(реконструкции) и благоустройство воинских 
захоронений и памятников и памятных 
знаков, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

01104W1130 000 250 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01104W1130 200 250 000,00 

Проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений и 
памятников и памятных знаков, 
увековечивающих память погибших при 
защите Отечества на территории 
муниципального образования 

0110441130 000 250 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110441130 200 250 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации благоустройства 

0110484300 000 0,00 

Межбюджетные трансферты 0110484300 500 0,00 

      Основное мероприятие «Социальная 
поддержка граждан» 

0110500000   532 500,00 

      Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим 

0110525400 000 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0110525400 300 250 000,00 

      Осуществление единовременной выплаты 
гражданам РФ, постоянно проживающим на 
территории муниципального образования, в 
связи с празднованием очередной годовщины 
Победы 

0110527400 000 282 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0110527400 300 282 500,00 

      Основное мероприятие «Оценка 
недвижимости, признание прав 
регулирования отношений по 
муниципальной собственности» 

0110600000   454 000,00 



      Оценка недвижимости, признание прав 
регулирования отношений по муниципальной 
собственности 

0110625500 000 454 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110625500 200 454 000,00 

      Основное мероприятие «Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры  муниципального 
образования» 

0110700000   8 263 097,16 

Осуществление расходов по содержанию 
имущества 

0110722900 000 342 698,51 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110722900 200 342 698,51 

Улучшение качества водоснабжения и 
водоотведения населения и объектов 
жизнеобеспечения собственности 

0110723000 000 120 398,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110723000 200 120 398,65 

Строительство контейнерных площадок 0110726100 000 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110726100 200 0,00 

      Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения на 
организацию в границах поселения тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения (газ) 

0110783000 000 7 100 000,00 

       Межбюджетные трансферты 0110783000 500 7 100 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, на 
обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля 

0110783100 000 700 000,00 

Межбюджетные трансферты 0110783100 500 700 000,00 

       Основное мероприятие «Организация 
досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры» 

0110800000   717 800,00 

      Организация досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры 

0110823800 000 130 000,00 



        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0110823800 200 130 000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения на 
создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

0110884500 000 587 800,00 

Межбюджетные трансферты 0110884500 500 587 800,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
ликвидации очагов сорного растения 
борщевик Сосновского» 

0111000000   622 222,22 

Расходы на ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик Сосновского 

0111041570 000 560 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111041570 200 560 000,00 

Софинансирование  на ликвидацию очагов 
сорного растения борщевик Сосновского 

01110W1570 000 62 222,22 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01110W1570 200 62 222,22 

Основное мероприятие «Развитие 
институтов территориального 
общественного самоуправления и 
поддержка проектов местных инициатив» 

0111100000   729 951,58 

Поддержка проектов территориального 
общественного самоуправления 

0111128100 000 127 931,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111128100 200 127 931,38 

Реализация проекта ТОС "Детская площадка 
– счастливые дети" 

0111141561 000 380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111141561 200 380 000,00 

Софинансирование на реализацию проекта 
ТОС "Детская площадка – счастливые дети" 

01111W1561 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01111W1561 200 20 000,00 

Расходы на повышение эффективности 
деятельности территориальных 
общественных самоуправлений 

0111141880 000 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111141880 200 200 000,00 



Софинансирование  на повышение 
эффективности деятельности 
территориальных общественных 
самоуправлений 

01111W1880 000 2 020,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01111W1880 200 2 020,20 

Основное мероприятие «Создание условий 
для развития на территории поселения 
физической культуры и спорта» 

0111200000   450 000,00 

Расходы на содержание спортивных 
объектов 

0111227100 000 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111227100 200 400 000,00 

Расходы на содержание спортивных 
объектов за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов 

0111227110 000 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

0111227110 200 50 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
комплексного развития сельских территорий" 

0111300000   4 221 879,19 

Расходы на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

01113L5760 000 4 221 879,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01113L5760 200 1 102 494,95 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01113L5760 400 3 119 384,24 

      Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

9000000000 000 272 838,83 

      Непрограммные расходы 9090000000 000 272 838,83 

      Резервный фонд администрации в рамках 
непрограммного направления деятельности 

9090020001 000 163 738,83 

Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800 163 738,83 

Расходы на исполнение судебных актов в 
рамках непрограммного направления 
деятельности 

9090020002 000 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9090020002 800 100 000,00 

      Выполнение прочих функций органами 
местного самоуправления 

9090020004 000 9 100,00 

        Иные бюджетные ассигнования 9090020004 800 9 100,00 

                                                                                     Всего расходов: 45 862 151,37 

 

 

 

 

 



Приложение 14 
к решению 44 сессии 

Собрания 

депутатов городского поселения "Дно" 

второго созыва от 28.09.2023 г. № 165 
О внесении изменений в решение 33-ей сессии Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» 2-го созыва от 28.12.2022 года № 121 

«О бюджете муниципального образования «Дно» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Дно»  на 2023 год 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации 
операций сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального 
образования 

Сумма, руб. 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

7 798 371,49 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-38 063 779,88 
 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-38 063 779,88 
 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-38 063 779,88 
 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

-38 063 779,88 

 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

45 862 151,37 
 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

45 862 151,37 
 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

45 862 151,37 
 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

45 862 151,37 

 

  Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 

7 798 371,49 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          




